
Calendario de
Contenidos 2022

Fiestas Nacionales Fechas Destacadas

Enero 
Año Nuevo 🎉

Día de Reyes 👑👑👑

Empiezan las Rebajas 🏷 

Día Internacional de la Croqueta

Blue Monday 😔

FITUR Madrid

Día Internacional de la Educación

Día del Community Manager

Día de la Protección de Datos

01

06

07

16

17

22

 24

28

SA

JU

VI

DO 

LU

SA

LU

VI 

Marzo 
Día Internacional de la Mujer ♀ 

Día Mundial de los Derechos 

del Consumidor

San Patricio ☘

Día del Padre

Día Internacional de la Felicidad 

😊

Primavera 🌼

Día Mundial del Síndrome de Down

Día Mundial del Agua 💧

08

15

17

19

20

21

22

27

MA

MA

JU

SA 

DO

LU

MA

DO 

Febrero 
Día de la Marmota

Día Mundial Contra el Cáncer 

Premios Goya 📽

San Valentín 💕

Empieza Carnaval 🎭

Día Mundial de las ONGs

Mobile World Congress 📱

02

04

12

14

27

 28

MI

VI

SA

LU

DO

LU

Abril
Día Internacional del Deporte 🏋

Día Mundial de la Salud 🩺

Semana Santa

Día Internacional del Beso 😘

Día del Niño/a

Día de la Tierra 🌍

Día del Libro 📖🌹

06

07

10

13

15

22

23

MI

JU

DO

MI 

VI

VI

SA

Julio
Rebajas de Verano 🏷

Día Libre de Bolsas de Plástico

San Fermín

Día Mundial del Emoji 😍

Día de los Abuelos 👴👵

Día Internacional de la Amistad 🤗

01

03

06

17

26

30

VI

DO

MI

DO

MA

SA

Agosto  
Día de la Alegría

Fiesta Nacional - Día de la Paloma

Día Mundial de la Fotografía 📸

Día Internacional del hashtag #

Día Internacional del Blog

01

15

19

23

31

LU

LU

VI

MA

MI

Septiembre
Vuelta al cole 📚
Día Mundial del Hermano/a

Día de los Programadores 💻

Día Internacional de la Paz ☮

Día Internacional del Alzhéimer

Otoño 🍁

Día Sin Coches

Día Mundial del Turismo ✈

Día Mundial del Corazón ❤

05

05

13

21

22

27

29

LU

LU

MA

MI

JU

MA

JU

Mayo
Día Mundial del Trabajador

Día de la Madre

Día de Star Wars

Eurovisión 🎤

Día Mundial de Internet 🌐

Día Mundial del Reciclaje ♻

Día del Orgullo Friki

Final Champions League ⚽

01

01

04

14

17

25

28

DO

DO

MI

SA

MA

MI

SA

Junio
Día Mundial de la Bicicleta 🚲

Día Mundial del Medio Ambiente

Día Mundial de los Océanos 🌊

Día Internacional del Sushi 🍣

Día Mundial del Refugiado

Día Mundial de la Tapa

Verano ☀

Día Mundial del Yoga 🧘

Noche de San Juan 🎇

Día Internacional Orgullo LGTBIQ 🌈

Día de las Redes Sociales

03

05

08

18

20

21

23

28

30

VI

DO

MI

SA

LU

MA

JU

MA

JU

Octubre
Día Internacional de la Música 🎵

Día Internacional de la No Violencia 🕊

Día Mundial de los Animales

Día Mundial de la Sonrisa 😁

Día de la Salud Mental

Día de la Hispanidad

Día Mundial del Jefe/a

Día Mundial contra el Cáncer de 

Mama 🎗

Halloween 🎃

01

02

04

07

10

12

16

19

31

SA

DO

MA

VI

LU

MI

DO

MI

LU

Noviembre
Movember

Día de Todos los Santos ⚰

Día del Soltero/a 1

Día Internacional de los 

Estudiantes 🎓

Día de la Mujer Emprendedora

Día contra la Violencia de Género

Black Friday 🏷

Cyber Monday 🛒

01

01

11

17

19

25

25

28

MA

MA

VI

JU

SA

VI

VI

LU

Diciembre
Día Mundial de la Lucha contra el Sida

Día de la Constitución

Día de la Inmaculada Concepción

Día de los Derechos Humanos

Día del Suéter Navideño Feo

Día de la Solidaridad 🤝

Invierno ❄

Lotería de Navidad

Nochebuena 🎅

Navidad

Día de los Santos Inocentes

Nochevieja 🥂

01

06

08

10

16

20

21

22

24

25

28

31

JU

MA

JU

SA

VI

MA

MI

JU

SA

DO

MI

SA


